प्रेस विज्ञप्ति

- 1. प्रधानमंत्री नरेन्द्मोदी का जन्म दिवस पर गांधी दर्शन की युवा दौड़ में पाँच हजार युवा भाग लेंगे।
- 2. 'गांधी की सोच मोदी का जोश' किनारे के साथ दौड़ शुरू होगी।
- 3. रविवार 14 सितंबर को प्रातः 7 बजे नैशनल स्टेडियम से दौड़

नई दिल्ली, 12 सितम्बर, 2025 : गांधी स्मृति एवं दर्शन समिति द्वारा प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी के जन्म दिवस पर रविवार 14 सितंबर, 2025 को युवा दौड़ का आयोजन किया गया है। प्रात 7 बजे यह दौड़ मेजर ध्यानचंद नेशनल स्टेडियम से आरम्भ होगी।

गांधी दर्शन ने इस दौड़ का नाम दिया है 'गाँधी की सोच मोदी का जोश'

गांधी दर्शन के उपाध्यक्ष, पूर्व केन्द्रीय मंत्रि विजय गोयल ने बताया के इस दौड़ को लेकर युवाओं में बहुत जोश है। 5000 से ज्यादा युवा इस दौड़ में भाग लेने वाले हैं।

हर युवा की बनियान के पीछे यह लिखा होगा कि गांधी के किन किन विचारों को प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने अपने शासन के अंदर कार्यान्वित किया है।

यह दौड़ नेशनल स्टेडियम से गांधी स्मृति तक रहेगी। बच्चों के हाथ में प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी की वे योजना होंगी जो गांधी से प्रेरणा लेकर लागू हुई है, जैसे स्वच्छता शौचालयों का निर्माण आत्मनिर्भरता ,स्वदेशी ,महिला सशक्तिकरण, गरीब उत्थान इत्यादि इत्यादि

गोयल ने कहा प्रधानमंत्री नरेन्द्रमोदी हमारे गांधी स्मृति दर्शन समिति के अध्यक्ष भी हैं। देश के प्रधानमंत्री रहते हुए जिस तरीके से उन्होंने गांधी के आदर्शों को अपनाया है और देश में अपनी योजनाओं में आत्मसात किया है वो काफी तारीफ के योग्य है

गोयल ने कहा दौड़ में भाग लेने वाले ज्यादातर बच्चें जो हैं वो स्लम क्षेत्रों से आते हैं।

गोयल ने ये भी कहा की भाग लेने वाले हरेक बच्चे को एक मेडल व सर्टिफिकेट दिया जायेगा, ताकि जिंदगी के अंदर उनका उत्साह रहे और वे और आगे बढ़ने की कोशिश करें।

PRESS RELEASE

- 1. Five thousand youth will participate in Gandhi Darshan's Yuva Daud on the birthday of Prime Minister Narendra Modi.
- 2. The race will start along the 'Gandhi Ki Soch Modi Ka Josh' sideline.
- 3. The race will start from National Stadium at 7 am on Sunday, September 14

New Delhi, September 12, 2025: Gandhi Smriti and Darshan Samiti will organize a Yuva Daud on Sunday, September 14, 2025 as part of the celebrations to mark the birthday of Prime Minister Narendra Modi. This race will start from Major Dhyanchand National Stadium at 7 am.

Gandhi Darshan has named this race 'Gandhi Ki Soch Modi Ka Josh'

Vice Chairman of Gandhi Darshan, former Union Minister Vijay Goel said that the youth are very excited about this race. More than 5000 youth are going to participate in this race. Goel informed that every youth's t-shirt will carry on its back the message of those Gandhian ideas Prime Minister which Prime Minister Narendra Modi has implemented during his governance.

Goel said that this race will be from National Stadium to Gandhi Smriti. The children will be holding the schemes of Prime Minister Narendra Modi which have been implemented taking inspiration from Gandhi, such as construction of sanitation toilets, self-reliance, Swadeshi, women empowerment, upliftment of the poor etc.

Goel said that Prime Minister Narendra Modi is also the Chairman of our Gandhi Smriti and Darshan Samiti. The way he has adopted Gandhi's ideals while being the Prime Minister of the country and has imbibed them in his schemes in the country is highly praiseworthy. Goel said that most of the children participating in the race come from slum areas. Goel also said that every participating child will be given a medal and a certificate, so that they remain enthusiastic in life and try to move towards a goal with determination.